
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городского округа Тольятти «Лицей № 76 имени В.Н. Полякова»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                           №  

  

Об организации питания в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Распоряжением министерства образования и науки 

Самарской    области от 08.08.2022 N 749-p, и началом нового учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить следующий порядок организации горячего питания на 2022-2023 

учебный год: 

 1.1. Организовать горячее питание школьников с 01.09.2022 г. 

 1.2. Классным руководителям 1-11 классов: 

- обеспечить 100% охвата обучающихся горячим питанием; 

- провести инструктажи о правилах поведения в школьной столовой; 

- провести классные часы о культуре питания; 

- провести родительские онлайн-собрания и индивидуальные беседы с 

родителями о культуре питания; 

- сопровождать обучающихся в столовую в соответствии с графиком питания и 

обеспечить соблюдение обучающимися правил поведения в школьной столовой; 

- нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время посещения 

столовой; 

2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 

Газизову Ольгу Николаевну, заместителя директора.  

3. Газизовой Ольге Николаевне организовать работу: 

- комиссии по предоставлению бесплатного, льготного питания 

обучающихся; бракеражной комиссии; 

- осуществлять ежедневный контроль за работой пищеблока и качества 

предлагаемых блюд; 

- контролировать санитарно-гигиенический и дезинфекционный режим в 

столовой и  пищеблоке. 

4. Всем работникам пищеблока регулярно проходить медосмотр. 

5. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой. 

 

Директор                                                                                            Коняхина Ю.С. 

 
С приказом ознакомлены: 

______________Газизова О.Н. 


		2023-01-31T12:45:37+0400
	00 d8 58 4b 0b 04 ac 37 64
	Коняхина Юлия Станиславовна, директор




